296 Nec confuctudo, seu potius corruptela Regionum, in quibus Catholici cum hereticis permixti vivunt, & passim cum illis matrimonia contrahunt, taliter contrahentes à gravi peccato excusat, nisi dispensationem à S. Pontifice nullis gravibusque de causa obvincent, abitique periculum subversionis, provideatur denique catholicae prolium educationis. Tamen etiam in his suppositis, hujusmodi matrimonia prohibita non sunt de natura, nec divina; sunt tamen prohibita legibus Ecclesiasticis, quarum dispensatio in re tanti momenti, ad disciplinam Concilii Generalis auctoritate constitutam spectante, pertinet ad S. Pontificem, ut constat ex praxi ipsorummet Principum, pro ea ad summum Pontificem recurrentium. Particularium autem fecit facientes con fuetudo, quamlibet longeva, non tam confuctudo, quam corruptela dicenda est, juxta cap. cum tanto de consuetudine. Unde ex tali praxi Tom. III,

C A P U T X X X V I I .

Impedimentum violentia, seu coactionis.

P Er violentiam, seu coactionem, non intelli gitur violentia, seu coactio aboluta, & omnimoda (upone qua inferri negat voluntati in actibus suis eliciti) sed intelligitur violentia & coactio secundum quid, qua fit incutiendo metum. Et metus quidem levis non dirimere matrimonium. Cum enim facile vinebilis sit, non tollit libertatem sufficientem ad matrimonium, ut S. Thomas, S. Bonaventura, & Doctores communiter obseruant.

Metus itaque matrimonium dirimens, est solus 298 metus gravis, seu cadens in constantem virum, vel constantem feminam, insulte incusus ad extorquendum confessum in matrimonium. Cujus naturam & cetera hue spectantia, qui fuit explicavimus cap. 17. necesse non est hic repetere, sed solem deinde observare, quod ut metus sit gravis & sufficiens ad matrimonium dirimentum, esse non debeat talis absolute & respectu omnium, nec proinde esse debet metus mortis, vel incarcerationis, vel mutilationis, vel publici ignominiae, aliorumque ejusmodi malorum, qua gravis sunt aboluti & respectu omnium. Talem quippe metum exigere ad matrimonium dirimentum, est contra regulam communiter receptam, quod ad dijudicandum metus gravitatem impetrare oporteat etatem, qualitatem, atque circumstantias personae, cui metus inquietur, nec tantum mali meum exigere in puerula juvenilia, quam in viro fortis. Quia, ut recte Suarez de relig. to. 3. 1. 6. c. 4. n. 11. aliam circumstantiam requirit recta ratio in viro, quam in femina, & aliam in matre atate, quam in pueri. Aliam proinde in remissa matuoriis etatis, quam in juvenilia, aliam in pueris aliud refugium habente quam personam incutientem metum, & sub ilius portestate non constitutam, aliam in ea qua sub ipsis est potestate, nec aliud haber regium, cuius proinde diu sustinere terribilem vulturum, verba aperta, malam tractationem, confuctas gratias, & amictus subractionem, indignationem, minus ejec tions & paterna domo, mandata imperatoria cendi tales, &c. respectu juvenilis hujusmodi puerla merito cipientur gravia mala, eorumque proinde metus gravis, ut videre est apud Bartolom. in votis decisivis l. 1. voto i. ubi agit de coactione certe non majori, imo non acced gravi, à Padago illata Ludovisio ad matrimonium incedendum cum Jolepha, ut conscienti perficieum erit. Illud tamen matrimonium ab illusterrimo D. Nuncio Hispanum, judicaturque ab ipso